
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2020 al 30/abr./2020
16/jun./2020

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 4100 a la 4178)
02:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: Francisco

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

INGRESOS DE GESTIÓN4100 $4,090,634.94 $4,090,634.94$0.00 $0.00

 
IMPUESTOS4110 $1,338,527.97 $1,338,527.97$0.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4112 $1,338,527.97 $1,338,527.97$0.00 $0.00

          Impuesto Predial4112-01 $1,338,527.97 $1,338,527.97$0.00 $0.00

          a) Urbanos y Suburbanos destinados a Casa habitacion 4112-01-01 $1,272,109.97 $1,272,109.97$0.00 $0.00

          d) Rústicos4112-01-04 $66,418.00 $66,418.00$0.00 $0.00

 
DERECHOS4140 $2,312,559.80 $2,312,559.80$0.00 $0.00

   DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4143 $2,221,628.17 $2,221,628.17$0.00 $0.00

          Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado4143-01 $836,637.58 $836,637.58$0.00 $0.00

          a) Contratación del servicio4143-01-01 $8,965.74 $8,965.74$0.00 $0.00

          b) Tarifa fija (suministro de agua)4143-01-02 $667,550.01 $667,550.01$0.00 $0.00

          d) Otros4143-01-04 $1,364.00 $1,364.00$0.00 $0.00

      f) Servicio de Agua Purificada Embotellada4143-01-06 $1,155.00 $1,155.00$0.00 $0.00

      g) Drenaje4143-01-07 $143,392.83 $143,392.83$0.00 $0.00

      h) Conexion a la red4143-01-08 $13,810.00 $13,810.00$0.00 $0.00

      i) Servicio de agua en pipa4143-01-09 $400.00 $400.00$0.00 $0.00

      Servicios de Aseo Público4143-02 $160,351.92 $160,351.92$0.00 $0.00

      a) Establecimientos comerciales o de servicios4143-02-01 $160,351.92 $160,351.92$0.00 $0.00

          Servicios de Panteones4143-03 $27,861.29 $27,861.29$0.00 $0.00

          c) Uso de lotes en panteones4143-03-03 $27,258.89 $27,258.89$0.00 $0.00

      e) Sellada de fosa4143-03-05 $341.76 $341.76$0.00 $0.00

      g)Permiso de traslado dentro del Estado4143-03-07 $260.64 $260.64$0.00 $0.00

          Servicios de Rastro4143-04 $201,555.00 $201,555.00$0.00 $0.00

          a) Por sacrificado4143-04-01 $201,555.00 $201,555.00$0.00 $0.00

          Servicios de Planeación4143-05 $37,517.66 $37,517.66$0.00 $0.00

          a) Licencias de Construcción4143-05-01 $17,543.23 $17,543.23$0.00 $0.00

          b) Licencias de Uso de Suelo4143-05-02 $2,606.40 $2,606.40$0.00 $0.00

          c) Permisos para Construir en Cementerios4143-05-03 $695.00 $695.00$0.00 $0.00

      d) Subdivisión4143-05-04 $1,042.00 $1,042.00$0.00 $0.00
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      g) Por el permiso de ruptura4143-05-07 $210.00 $210.00$0.00 $0.00

      Factibilidad De Uso De Suelo4143-05-08 $15,421.03 $15,421.03$0.00 $0.00

      Servicios de Tránsito y Seguridad4143-06 $22,976.87 $22,976.87$0.00 $0.00

      a) Permiso para circular sin placas4143-06-01 $3,634.63 $3,634.63$0.00 $0.00

      b) Constancia de no Infracción4143-06-02 $6,584.56 $6,584.56$0.00 $0.00

      c) Por carga y descarga4143-06-03 $11,888.88 $11,888.88$0.00 $0.00

      f) Por estacionamiento a permisionarios del servicio de transporte público, por cajón autorizado por4143-06-06 $868.80 $868.80$0.00 $0.00

          Servicios del Registro Civil4143-07 $185,323.56 $185,323.56$0.00 $0.00

          a) Celebracion de Matrimonios4143-07-01 $18,500.00 $18,500.00$0.00 $0.00

          b) Registro de Sentencia de Divorcio4143-07-02 $3,055.00 $3,055.00$0.00 $0.00

          c) Certificacion de Actas de Nacimiento4143-07-03 $157,235.56 $157,235.56$0.00 $0.00

          d) Certificacion de Actas de Defuncion4143-07-04 $1,320.00 $1,320.00$0.00 $0.00

          e) Certificacion de Actas de Matrimonio4143-07-05 $2,933.00 $2,933.00$0.00 $0.00

          f) Otros Sevicios4143-07-06 $130.00 $130.00$0.00 $0.00

      g) Busqueda4143-07-07 $107.00 $107.00$0.00 $0.00

      h) Inscripcion de Acta4143-07-08 $600.00 $600.00$0.00 $0.00

      i) Certificacion de Actas de Divorcio4143-07-09 $1,443.00 $1,443.00$0.00 $0.00

          Servicios de Ocupación de la Vía Pública4143-09 $253,232.00 $253,232.00$0.00 $0.00

      Servicios de Licencias de Publicidad y Anuncios4143-12 $77,513.69 $77,513.69$0.00 $0.00

      I. Difusión impresa, al millar (conteo de hoja individual)4143-12-001 $13.03 $13.03$0.00 $0.00

      II. Difusión fonográfica, por día4143-12-002 $173.76 $173.76$0.00 $0.00

      V. Anuncio pintado en la pared, por m2 anual4143-12-005 $7,443.60 $7,443.60$0.00 $0.00

      X. Anuncio espectacular pintado o de lona o vinyl, por m2 anual4143-12-010 $48,784.98 $48,784.98$0.00 $0.00

      XX. En toldo, por m2 anual4143-12-020 $44.00 $44.00$0.00 $0.00

      XXIV. Los inflables, cada uno, por día4143-12-024 $130.32 $130.32$0.00 $0.00

      LICENCIA COMERCIAL4143-12-025 $20,924.00 $20,924.00$0.00 $0.00

      Servicios de Nomenclatura Urbana4143-14 $1,891.00 $1,891.00$0.00 $0.00

      Asignacion de numero oficial y placa de los bienes inmuebles4143-14-01 $1,891.00 $1,891.00$0.00 $0.00

          Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas Alcohólicas de Baja Graduación4143-15 $264,755.98 $264,755.98$0.00 $0.00

      Expedición de Copias, Constancias, Certificaciones Reproducción de documentos requeridos a través de solicitudes de Información Pública y otras similares4143-16 $46,406.00 $46,406.00$0.00 $0.00

      b) Constancias de archivos municipales4143-16-02 $2,224.00 $2,224.00$0.00 $0.00
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      c) Cartas de recomendación, residencia, perm. etc.4143-16-03 $65.00 $65.00$0.00 $0.00

      d) Certificaciones Diversas4143-16-04 $44,117.00 $44,117.00$0.00 $0.00

          Servicios Catastrales4143-17 $89,207.29 $89,207.29$0.00 $0.00

          a) Avalúos Catastrales4143-17-01 $22,854.00 $22,854.00$0.00 $0.00

      c) Deslindes4143-17-03 $521.00 $521.00$0.00 $0.00

      d) Traslado de dominio4143-17-04 $65,832.29 $65,832.29$0.00 $0.00

      Servicio de Ecología y Medio Ambiente4143-19 $16,398.33 $16,398.33$0.00 $0.00

      a) Dictamen de Ecologia4143-19-01 $5,907.84 $5,907.84$0.00 $0.00

      Permiso para generar, almacenar, recolectar, aprovechar o disponer de residuos no peligrosos,anual.4143-19-04 $3,039.75 $3,039.75$0.00 $0.00

      Dictámenes, para establecimientos, obras y servicios de alto impacto ambiental.4143-19-05 $7,450.74 $7,450.74$0.00 $0.00

   ACCESORIOS DE DERECHOS4144 $75,168.15 $75,168.15$0.00 $0.00

          Gastos de Ejecución4144-02 $434.30 $434.30$0.00 $0.00

          Actualización4144-03 $74,733.85 $74,733.85$0.00 $0.00

   OTROS DERECHOS4149 $15,763.48 $15,763.48$0.00 $0.00

      5 al millar de Obras4149-01 $6,658.62 $6,658.62$0.00 $0.00

      Rendimientos Tesoreria4149-02 $3,176.52 $3,176.52$0.00 $0.00

      Rendimientos Infraestructura4149-03 $3,751.22 $3,751.22$0.00 $0.00

      Rendimientos Fortalecimiento4149-04 $1,585.39 $1,585.39$0.00 $0.00

      Rendimientos Otros4149-05 $445.17 $445.17$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS PROAGUA PLANTAS DE TRATAM FED4149-08 $146.56 $146.56$0.00 $0.00

 
PRODUCTOS4150 $37,420.00 $37,420.00$0.00 $0.00

   PRODUCTOS4151 $37,420.00 $37,420.00$0.00 $0.00

          Arrendamiento de Inmuebles, Locales y Espacios Físicos (Dominio Público)4151-01 $37,420.00 $37,420.00$0.00 $0.00

          Mercados y Locales Comerciales4151-01-01 $8,860.00 $8,860.00$0.00 $0.00

          Uso de Baños4151-01-02 $16,453.00 $16,453.00$0.00 $0.00

      Pago de permiso para tomar fotos Centro Cultural4151-01-05 $2,740.00 $2,740.00$0.00 $0.00

      Cuota de recuperación en las visitas guiadas al museo del sitio de salinas4151-01-07 $9,367.00 $9,367.00$0.00 $0.00

 
APROVECHAMIENTOS4160 $402,127.17 $402,127.17$0.00 $0.00

   MULTAS4162 $25,866.95 $25,866.95$0.00 $0.00

      Multas de Policía y Tránsito4162-01 $25,866.95 $25,866.95$0.00 $0.00

      a) Si excede la velocidad más de 40 Km por hora en zona urbana de la cabecera municipal4162-01-001 $781.92 $781.92$0.00 $0.00
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      d) Manejar en sentido contrario en cualquier vialidad 4162-01-004 $1,390.08 $1,390.08$0.00 $0.00

      g) No obedecer las indicaciones del agente de tránsito4162-01-007 $3,040.80 $3,040.80$0.00 $0.00

      i) No obedecer señalamiento restrictivo 4162-01-009 $599.80 $599.80$0.00 $0.00

      l) Falta de tarjeta de circulación4162-01-012 -$781.92 -$781.92$0.00 $0.00

      m) Falta de licencia4162-01-013 $5,473.44 $5,473.44$0.00 $0.00

      ñ) Estacionarse en lugar prohibido4162-01-015 $8,721.18 $8,721.18$0.00 $0.00

      o) Estacionarse en doble fila4162-01-016 $1,732.83 $1,732.83$0.00 $0.00

      t) Negar licencia o tarjeta de circulación,4162-01-021 $1,303.20 $1,303.20$0.00 $0.00

      ab) Bajar o subir pasaje en lugar prohibido4162-01-029 $477.84 $477.84$0.00 $0.00

      ad) Falta de casco protector en motonetas, motocicletas o cuatrimotos el conductor o el pasajero4162-01-031 $521.28 $521.28$0.00 $0.00

      ae) Circular más de 2 personas en motonetas, motocicletas o cuatrimotos 4162-01-032 $1,042.66 $1,042.66$0.00 $0.00

      añ) Falta de precaución en vía de preferencia 4162-01-042 $521.28 $521.28$0.00 $0.00

      bb) Causar encandalos en lugares publicos4162-01-056 $1,042.56 $1,042.56$0.00 $0.00

   OTROS APROVECHAMIENTOS4169 $376,260.22 $376,260.22$0.00 $0.00

          Donaciones, Herencias y Legados4169-01 $118,446.52 $118,446.52$0.00 $0.00

          Ferias y Exposiciones4169-03 $250,917.50 $250,917.50$0.00 $0.00

      Dictamen De Factibilidad De Seguridad En Infraestructura4169-06 $6,896.20 $6,896.20$0.00 $0.00

0.00 0.00 4,090,634.94 4,090,634.94Total :
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